Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

Tel.: (61) 2103-7200 – Fax: (61) 2103-7221

www.condsef.org.br

condsef@condsef.org.br – comunica@condsef.org.br

1

Ofício CONDSEF nº 076/2013.

Brasíl ia-DF, 15 de abril  de 2013.

I lustríssima Senhora
EDINA LIMA
Secretária-Adjunta da Secretaria  de Relações do Trabalho no Serviço Público
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Assunto:  FNDE.

Conforme reunião realizada no dia 12/03/2013, onde a CONDSEF cobrou a

publicação do decreto que regulamenta as progressões funcionais dos

trabalhadores do FNDE, que estão, até hoje, sem as devidas progressões,

conforme cópia da tramitação desse Ministério.

Solicitamos a publicação do referido decreto, para corrigir os prejuízos

que estão tendo os trabalhadores da inst ituição.

Atenciosamente,

Secretário Geral/CONDSEF